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5- Âyetlerimizi karalayan, duyulup inanılmasın diye çaba-
layanlara gelince, onlar için de çok şiddetli acı verici bir azap 
vardır.
6- Ey ümmî nebî! Ehl-i kitaptan îman edenler ve müminler, 
sana rabbinden indirilenin gerçeğin ta kendisi olduğunu ve 
her dilediğini yapacak güçte olanın, hamdedilmeye lâyık 
olanın doğru yolunu gösterdiğini biliyorlar.
7- O yobaz kâfirler diyor ki: ‘Bedenleriniz un ufak olup 
dağıldıktan sonra kesinlikle yeniden diriltileceğinizi bildiren 
bir adamı size gösterelim mi?’

SEBE SÛRESİ
-SEBE HALKI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Hamd, göklerde ve yeryü-
zünde bulunanların sahibi olan 
Allah’a âittir yalnızca. Âhiret-
te de hamd yalnızca O’na âit-
tir. O mutlak ilmiyle en doğ- 
rusunu yapmaktadır, her şeyin 
de farkındadır.
2- O, yere giren ve yerden 
çıkan, gökten inen ve göğe 
yükselen her ne olsa bilir. O 
affedicidir, bağışlayıcıdır.
3- Kâfirler, ‘Kıyâmet bizim 
başımıza gelmez’ dediler. De 
ki: ‘Hayır, o gerçekten de ba-
şınıza gelecek! Görünmeyeni 
bilen rabbime andolsun ki o 
mutlaka başınıza gelecek.’ Gök-
lerde ve yeryüzünde zerre 
ağırlığında da olsa hiçbir şey 
O’ndan gizlenemez. Hatta on-
dan daha küçük veya daha 
büyük olsun, her şey ezelde 
O’nun mutlak ilmindedir.
4- Allah, îman edip zâtının 
rızâsına uygun davrananları 
ödüllendireceği için kopacak 
kıyâmet. Bağışlanma ve de-
ğerli bir rızık olarak cennet 
onların hakkıdır.
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buyurmuştuk ve de ona demi-
ri çıkarıp onu işleme bilgisi 
vererek,
11- “Uzun zırhlar yap halkala-
rının ölçülerini de sağlam ve 
uyumlu yap. Ey Dâvud âilesi! 
Yaptığınız işin hakkını verin, 
en düzgününü yapın. Elbette 
ki ben yaptığınız her şeyi ay-
rıntısıyla görmekteyim.” bu-
yurmuştuk.
12- Süleyman’a da tarafımızdan 
bir ayrıcalık olarak rüzgârın 
gücünden faydalanabilme bil-
gisini vermiştik. Onunla, sabah 
bir aylık mesafeye gider, akşam 
da bir aylık mesafeden dönerdi. 
Ona bakır eriyiğini alıp işleme 
bilgisini de vermiştik. Rabbinin 
belirlediği şartlara göre emrin-
de çalışan şeytanî cinler de var-
dı. Onlardan hangisi Süleyman’ın 
emrinde olması ile ilgili buyru-
ğumuzun dışına çıkarsa ona 
cehennem azâbını yaşatırdık.
13- O cinler onun için mâbetler, 
heykeller, havuz gibi kaplar, 
yerinden kalkmaz kazanlar ve 
daha ne isterse yapıyorlardı. Ey 
Dâvud âilesi! Allah’a minnet 
duyun. Kullarımdan minnet 
eden çok azdır.
14- Sonrasında takdir ettiğimiz 
ölüm Süleyman’a geldiğinde 
onun ölümünü cinlere fark et-
tiren yalnızca onun dayandığı 
asasını yiyen bir ağaç kurduydu. 
Süleyman yere yıkılır yıkılmaz 
tam olarak anlaşıldı ki şâyet 
cinler görünmeyenden haberdar 
olsalardı, o aşağılayıcı cezâyı 
çekmeye devam etmezlerdi.

8- ‘Uydurduğu yalanı Allah’a mı dayandırıyor o, yoksa onu cin 
mi çarpmış?’ Hayır, onu cin çarpmadı. Tam aksine âhirete 
inanmayanlar doğru yolun alabildiğine uzağındadırlar ve azâba 
uğrayacaklardır.
9- Kendilerinden önce, gökyüzünden ve yeryüzünden gelen 
azâba uğramış olanlara bakıp kendi geleceklerini hiç düşün-
medi mi yoksa onlar? Dilersek onları da yerin dibine geçiririz 
veya gökyüzünü üzerlerine parça parça düşürürüz. İtaatkâr 
her kul için kuşkusuz bütün bunlarda büyük bir kudretin izi 
vardır.
10- Andolsun ki Dâvud’a tarafımızdan bir ayrıcalık vermiştik, 
“Ey dağlar ve kuşlar onunla birlikte rabbinizi tesbih edin.” 
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çıktı, böylece mümin olan bir kısım insanın hâricinde hep ona 
uydular.
21- Oysaki âhirete îman edeni ve ondan şüphe edeni ortaya 
çıkartmamız konusunda İblis’in insanları yoldan çıkarmak için 
vesvese vermekten başka zorlayacak bir gücü de yoktu. Rabbin 
her şeyin koruyucusudur.
22- De ki: ‘Allah’ın hâricindeki ortak kabul ettiklerinize yalva-
rın, onların ne göklerde ne de yeryüzünde zerre ağırlığında da 
olsa hiçbir şeye güçleri yetmez. Ortak kabul ettiklerinizin 
göklerde ve yeryüzünde hiçbir ortaklığı yoktur. Allah’ın, ortak 
kabul ettiklerinizden hiçbir yardımcısı da yoktur.’

15- Andolsun ki sağında ve 
solunda uçsuz bucaksız iki bah-
çe uzanmakta olan Sebe halkı-
nın yaşadıkları yurtlarında bü- 
yük bir ders vardır. Onlara de-
nilmişti ki: ‘Rabbinizin nimet-
lerinden yiyin ve yalnızca O’na 
minnet edin. Ne de verimli, 
sıkıntısız topraklar! Ne de affe-
dici Rab!’
16- Ne var ki bu öğüde aldır-
madılar. Bu yüzden üzerlerine 
azgın bir sel saldık ve onların 
uçsuz bucaksız o iki bahçeleri-
ni, acı meyveli ılgın ve biraz da 
hünnap ağacı bulunan bakımsız 
iki bahçeye dönüştürdük.
17- Bu başlarına gelen cezâlan-
dırmamız nankörlükleri yüzün-
dendir. Biz de sadece nankör-
lükte ileri gidenleri cezâlan- 
dırırız.
18- Bereketli kıldığımız şehir-
lerin arasında da rahat yolcu-
lukları uygun görerek, görme 
mesafesinde şehirler meydana 
getirmiştik. ‘Gece ya da gündüz 
oralarda güven içinde gezip 
dolaşın’ demiştik.
19- Fakat âdemoğlu, ‘Rabbimiz! 
Yolculuk yaptığımız yerlerin 
arasını aç’ demiş ve kendilerine 
yazık etmişlerdi. Sonrasında ise 
insanların konuşup eğlendiği 
masallar hâline getirdik onları, 
un ufak yapıp dağıttık onları. 
Sebat edip minnet duyan herkes 
için kuşkusuz bütün bunlarda 
büyük bir kudretin izleri vardır.
20- Andolsun ki İblis’in âde-
moğlu hakkındaki zannı doğru 
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26- De ki: ‘Rabbimiz hepimi-
zi bir araya getirecek. Sonra 
da aramızda en uygun hükmü 
verecek. O en mükemmel hü-
küm vermektedir, her şeyi 
bilmektedir.’
27- De ki: ‘O’na ortak kabul 
ettiklerinizin yaptıklarını bana 
gösterin. Aslâ böyle bir şey 
gösteremezsiniz. Her dilediği-
ni yapacak güçte olan, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapan 
yalnızca O Allah’tır.’
28- Ey ümmî nebî! Biz seni 
bir resûl olarak, cennet ile 
müjdelemen ve cehennem 
azâbına karşı uyarman için 
insanların tamamına gön-
derdik. Fakat insanların çoğu 
aradaki farkı anlamıyor.
29- ‘İddianda samimiysen bu 
tehdit ne zaman gerçekleşecek’ 
diyorlar.
30- De ki: ‘Sizin azap ile tehdit 
edildiğiniz gün başınıza gel-
diğinde onu ne bir an ertele-
yebilirsiniz ne de öne çekebi-
lirsiniz.’
31- Bir de o yobaz kâfirler, ‘Bu 
Kur’an’a ve ondan önce vah-
yedilenlere aslâ inanmayacağız’ 
dediler. Ey ümmî nebî! O kâ-
firlerin rablerinin huzurunda 
durmuş birbirleriyle çekişme-
lerini, takipçilerin elebaşı olan-
lara, ‘Şâyet siz olmasaydınız 
biz kesinlikle mümin olurduk’ 
demelerini bir görsen!

23- Allah’ın değerlendirmesine göre yalnızca O’nun şefaat 
etmesine izin verdiğinin şefaati işe yarar. Daha sonra şefa-
ati hak edip umanların kalplerinden korku giderildiğinde 
şefaat edecek olanlara, ‘Rabbiniz ne buyurdu?’ derler, onlar 
da ‘Doğru olanı’ derler. O yüceler yücesidir, en büyüktür.
24- De ki: ‘Gökyüzünden ve yeryüzünden size kim rızık 
veriyor?’ De ki: ‘Allah. Bu durumda gerçekte doğru yolda 
olan biziz veya alenen doğru yolun dışında olan sizsiniz.’
25- De ki: ‘Ne siz bizim yaptığımız hatalardan dolayı sor-
gulanırsınız ne de biz sizin işlediğiniz günahlardan dolayı 
sorgulanırız.’



431 Cüz: 22SEBE SÛRESİ Sûre: 34

37- Ne malınız mülkünüz ne de evlatlarınız bize karşı size 
bir imtiyaz sağlar. Fakat îman edip Allah’ın rızâsına uygun 
davrananlar bu hükmün dışındadır. İşte onların yapıp et-
tiklerinin ödülü katmerlidir ve onlar itibarlı mevkilerde, 
cennetlerde güvendedirler.
38- Âyetlerimizi karalayan, duyulup inanılmasın diye çaba-
layanlara gelince, onlar cehenneme sürülüp bırakılırlar.
39- De ki: ‘Rabbim rızkı, kullarından sebeplere uygun ola-
na çok verir, sebeplere uygun olmayana az verir. Allah için 
her ne harcarsanız, O hemen onun yerini telafi eder. O en 
mükemmel rızıklandırandır.’

32- Elebaşı olanlar takipçilere, 
‘Size gerçeğin gelmesinden 
sonra biz mi sizi doğru yoldan 
uzaklaştırdık? Siz zaten cehen-
nemliktiniz!’ diyecekler.
33- Takipçiler ise elebaşı olan-
lara, ‘Aksine siz gece, gündüz 
devamlı kışkırtıyor, Allah’ın 
âyetlerini inkâr etmemizi, baş-
ka şeyleri O’nun yerine koy-
mamızı emrediyordunuz’ di-
yecekler. Azâbı gördüklerinde, 
pişmanlık içinde kendi kendi-
lerini yiyip bitirirler. Kâfirlerin 
boyunlarına demir tasmaları 
yerleştireceğiz. Onlar sadece 
işleyip durdukları günahlardan 
dolayı cezâlandırılırlar.
34- Bizim şehirlere gönder-
diğimiz uyarıcıların istisna-
sız her birine oranın gösteriş 
yaparak yaşayan ileri gelen-
leri, ‘Biz kesinlikle gönderil-
diğiniz şeyleri inkâr ediyoruz’ 
demişlerdir,
35- Ve de ‘Biz mal mülk ve 
evlat bakımından daha itibar-
lıyız ve azâba uğrayacak da 
değiliz’ demişlerdi.
36- De ki: ‘Elbette ki rabbim 
rızkı, sebeplere uygun olana 
çok verir, sebeplere uygun 
olmayana az verir. Fakat in-
sanların çoğu aradaki farkı 
anlamıyor.’
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koymak isteyen bir adam’ dediler. 
‘Bunlar yalnızca uydurulmuş 
yalanlardır’ da dediler. Üstelik o 
yobaz kâfirler gerçek kendilerine 
bildirildiğinde onun için, ‘Bu 
yalnızca alenen göz boyamadır’ 
da dediler.
44- Ey ümmî nebî! Biz onlara 
okuyup öğrenecekleri herhangi 
bir kitap vermemiştik ve senden 
önce de onlara hiçbir uyarıcı 
göndermemiştik.
45- Onlardan önceki kâfirler de 
resûlleri inkâr etmişlerdi. Hem 
bunlar kendilerinden öncekilere 
verdiğimiz imkânların ve nimet-
lerin onda birini bile elde ede-
mediler. Fakat onlar da resûlle-
rimi inkâr etmişlerdi. Şimdi 
bunlar bir düşünsünler önceki-
lerin hâlini, benim resûllerimi 
inkâr etmenin sonu nasıl olmuş, 
anlasınlar!
46- De ki: ‘Ben sadece tek bir 
şeyden ders almanızı söylüyorum. 
Allah için ikişer ikişer, birer birer 
kalkıp gidin, sonra da etraflıca 
düşünün. Tanıdığınız kişide cin 
çarpmasından eser yoktur. O 
yalnızca çok şiddetli bir azâbın 
öncesinde sizin için bir uyarıcıdır.’
47- De ki: ‘Ben sizden hiçbir 
ücret de istemiyorum. Öyle bir 
ücret sizin olsun. Benim ödülüm 
Allah’a âittir yalnızca. O her şeye 
tanıktır.’
48- De ki: ‘Aslında rabbim vahiy-
le saçmalıkların karşısına gerçe-
ği göz önüne serer. O görünme-
yenleri eksiksiz bilmektedir.’

40- Allah ortak koşanların tamamını hüküm günü toplayacak 
sonra da meleklere, “Size tapmakta olan bunlar mıydı?” buyura-
cak.
41- Melekler, ‘Sen her yönüyle mükemmel olansın ve koruyucu-
muz yalnız sensin, biz onlardan uzağız! Bununla birlikte onlar 
cinlere tapınıp durmaktaydılar. Onların çoğu cinlere îman etmiş-
lerdi’ diyecekler.
42- ‘Artık bu hüküm günü birbirinize ne bir faydanız olur ne de 
zarar verebilirsiniz. İnkâr etmiş olduğunuz cehennem azâbını 
iliklerinize kadar hissedin’ diyeceğiz kâfirlere.
43- Onlara âyetlerimiz önceki toplumların başlarına gelen örnek-
lerle okununca, ‘Bu yalnızca atalarınızın taptıklarından sizi alı-
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yetenekleri arttırır. Elbette ki Allah her şeyi kurallara bağ-
lamıştır.
2- Allah insanlara soyut veya somut her neyi bolca verse 
onu hiç kimse kısıtlayamaz, her neyi de kısıtlarsa O’ndan 
başka hiç kimse onu çoğaltamaz. O her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.
3- Ey insanlar! Allah’ın size lütfettiği dînin emirlerini yerine 
getirin. Size gökyüzünden ve yeryüzünden rızık veren Al-
lah’tan başka herhangi bir yaratıcı var mı? O’ndan başka 
ilâh yoktur. Nasıl oluyor da doğru yoldan uzaklaştırılıyor-
sunuz?

49- De ki: ‘İslâm geldi. Düzme-
ce olan ne kendini yenileyebilir 
ne de kendini yineleyebilir.’
50- De ki: ‘Eğer doğru yoldan 
çıksam yalnızca kendimi doğru 
yolun dışında bırakırım. Eğer 
doğru yoldaysam, bu da rabbi-
min bana vahyettiklerinden 
dolayıdır. Gerçekten de O her 
şeyi işitmektedir, yalvaranı duy-
maktadır.’
51- Ey ümmî nebî! Onların, 
diriltildikleri zaman ki korku-
larını bir görsen! Kaçacak bir 
yer de yok ve cehenneme yakın 
bir yerde toplanılmışlar,
52- ‘Resûle îman ettik’ derler. 
Dünyadaki îmanı mahşer ye-
rinde nasıl elde edebilirler ki?
53- Önceden onu inkâr etmiş-
lerdi. Dünyada yaşarken hiç aslı 
olmayan şeyler söylemişlerdi.
54- Şimdi ise kendilerinden 
önceki nesillerden benzerlerine 
yapıldığı gibi onların da azaptan 
kaçma hevesleri kursaklarında 
bırakılır. Çünkü onlar derin 
şüpheler içindeydiler.

FÂTIR SÛRESİ
-YOKTAN VAR EDEN BÖLÜMÜ-
Esirgeyen, bağışlayan 

Allah’ın adıyla,
1- Hamd, gökleri ve yeryüzü-
nü yoktan var eden, melekle-
ri ikişer, üçer, dörder kanatlı 
elçiler yapan Allah’a âittir yal-
nızca. O, yarattıkları için en 
uygun olan özellikleri belirler, 
o özelliklere göre kuvvet ve 


